
函館大妻学園創立 100 周年記念事業の 

寄付について（お願い） 

 

各 位 

 

学校法人函館大妻学園創立 100 周年 

記念事業協賛会 会長 佐々木 香 

 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より格別のご

厚誼をたまわり、衷心より感謝申しあげます。 

さて、大正 13 年に蓬莱町（現宝来町）で呱々の声をあげました本学園は、

令和５年に 100 年の節目を迎えることとなりました。創立 100 周年の記念事

業といたしまして本校舎の新築に始まり、築 40 年を経過しました西校舎の改

修、電子機器利用可能な多目的教室の増築、並びに本に親しむ授業の実施と調

べ学習のためのコンピュータを設置したオープンな図書室の整備など、今日ま

で数年かけて着々と記念事業を推し進めてまいりました。 

 今後、屋根付き自転車置き場の整備や、ソフトテニス部や陸上部などの冬期

練習場所を確保するための体育館兼講堂の整備など、未着工部分に着手する予

定になっております。この工事をもってすべての教育環境の整備が終了するこ

ととなります。 

 つきましては、上記趣旨をご理解いただき、函館大妻学園発展のためご協力

いただきたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．寄付金  

個人の皆様     一口  ５,０００円 

法人・企業の皆様  一口 １０,０００円 

 

以 上 


